[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ВЕРХНЕМАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от  «28» февраля 2019г.

                                        № 7
-----------------------------------------

с.Верхний Мамон

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Верхнемамонского муниципального района от 09.11.2011г. № 72 «Об утверждении Положения о порядке проведения квалификационного экзамена муниципальных служащих Верхнемамонского муниципального района Воронежской области»
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 7 Закона Воронежской области от 28.12.2007г. № 175-ОЗ  «О муниципальной службе в Воронежской области», пунктом 20 части 2 статьи 26 Устава Верхнемамонского муниципального района, Совет народных депутатов Верхнемамонского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о порядке проведения квалификационного экзамена муниципальных служащих Верхнемамонского муниципального района Воронежской области, утвержденное  решением Совета народных депутатов Верхнемамонского муниципального района от 09.11.2011г. № 72 «Об утверждении Положения о порядке проведения квалификационного экзамена муниципальных служащих Верхнемамонского муниципального района Воронежской области» (далее – Положение):
1.1. пункт 1.2 изложить в новой редакции:
«1.2. Квалификационный экзамен проводится в целях решения вопроса о присвоении первого либо очередного классного чина муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы, с которыми заключен срочный трудовой договор, за исключением муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, относящиеся к высшей группе должностей муниципальной службы.»;

1.2. пункт 1.3. изложить в новой редакции:

«1.3. Квалификационный экзамен проводится после успешного завершения испытания, а если испытательный срок муниципальному служащему не устанавливался, то не ранее чем через три месяца после назначения муниципального служащего на должность муниципальной службы.»;

1.3. пункт 1.4. изложить в новой редакции:

«1.4. К сдаче квалификационного экзамена в целях решения вопроса о присвоении очередного классного чина не допускаются муниципальные служащие, имеющие дисциплинарные взыскания, а также муниципальные служащие, в отношении которых возбуждено уголовное дело.».
2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании «Верхнемамонский муниципальный вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Верхнемамонского

муниципального района                                                                      Н.И.Быков

Председатель Совета народных

депутатов Верхнемамонского

муниципального района                                                                      А.А.Трунов